АККРЕДИТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ №11

11.12.2023 г.             г. Москва

Председатель – С.В. Бирюков

Зам. председателя – Н.С. Быканов

Секретарь – Д.Е. Львова

Присутствовали: С.В.Бирюков, Д.Е.Львова, Д.А.Киселев, О.Г.Лызарь, Т.В. Михайлова,

А.А.Строкин,  С.В.Усков,  А.О.Торопчин,  А.А.Солонкин.

Форма проведения: ВКС

В голосовании принимают участие 9 членов Комиссии. Кворум для проведения

голосования и принятия решения по всем вопросам подтвержден, заседание

правомочно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений экспертов ЦОК и ЭЦ на продление полномочий в

качестве экспертов ЦОК, ЭЦ по запрашиваемым квалификациям.

Доклад председателя Аккредитационной комиссии С.В. Бирюкова.

СЛУШАЛИ:

С.В. Бирюкова – о заявлениях экспертов ЦОК, ЭЦ на продление полномочий в

качестве экспертов ЦОК, ЭЦ по запрашиваемым квалификациям.

1. Аршинник Сергей Павлович.

Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓ Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

✓ Тренер этапов совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного

мастерства (6 уровень квалификации);

✓ Тренер-консультант (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель деятельностью центра тестирования и спортивной диагностики (6

2

уровень квалификации);

✓ Руководитель спортивной подготовкой (7 уровень квалификации);

✓ Руководитель физкультурно-спортивной организации, объединения (7 уровень

квалификации);

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

2. Глазин Артем Михайлович.
Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓ Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

✓ Тренер этапов совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного

мастерства (6 уровень квалификации);

✓ Тренер-консультант (6 уровень квалификации);

✓ Тренер спортивной команды (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель методической деятельностью в сфере физической культуры и спорта (6

уровень квалификации);

✓ Тренер по спортивному резерву (7 уровень квалификации);

✓ Старший тренер спортивной команды (7 уровень квалификации).

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

3. Лызарь Олег Григорьевич.

Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации  по следующим

квалификациям:

✓ Инструктор по адаптивной физической культуре (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту (5 уровень

квалификации);

✓ Инструктор-методист спортивной сборной команды по адаптивному спорту (6 уровень

квалификации);

✓ Инструктор-методист по адаптивному спорту (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт глухих (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата (6 уровень

квалификации);

✓ Тренер по виду спорта лиц с интеллектуальными нарушениями (6 уровень

квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт глухих (7 уровень квалификации);

3

✓ Главный тренер по адаптивному спорту (7 уровень квалификации);

✓ Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

✓ Старший тренер спортивной команды (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по спортивному резерву (7 уровень квалификации);

✓ Руководитель спортивной, спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной

деятельностью и фитнесом (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель методической деятельностью в сфере физической культуры и спорта (6

уровень квалификации);

✓ Руководитель деятельностью спортивного сооружения (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель деятельностью центра тестирования и спортивной диагностики (6 уровень

квалификации);

✓ Руководитель деятельностью физкультурно-спортивной организации, объединения (8

уровень квалификации);

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

4. Мирзоева Елена Владимировна.

Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓  Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер-консультант (6 уровень квалификации).

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

✓ Тренер спортивной команды (6 уровень квалификации);

✓ Тренер этапов совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного

мастерства (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель методической деятельностью в сфере физической культуры и спорта (6

уровень квалификации);

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

5. Пономарева Татьяна Васильевна.

Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

4

✓ Тренер спортивной команды (6 уровень квалификации);

✓ Тренер – консультант (6 уровень квалификации);

✓ Тренер этапов совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного

мастерства (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту (5 уровень

квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт слепых (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт глухих (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт лиц с интеллектуальными нарушениями (6 уровень

квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата (6 уровень

квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт глухих (7 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт слепых (7 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт лиц с интеллектуальными нарушениями (7 уровень

квалификации);

✓ Главный тренер по адаптивному спорту (7 уровень квалификации);

✓ Тренер по виду спорта спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата (7 уровень

квалификации);

✓ Руководитель методической деятельностью в сфере физической культуры и спорта (6

уровень квалификации);

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

6. Романенко Наталия Ивановна

Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓ Тренер-консультант (6 уровень квалификации);

✓ Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель спортивной, спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной

деятельностью и фитнесом (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель методической деятельностью в сфере физической культуры и спорта (6

уровень квалификации);

✓ Руководитель деятельностью спортивного сооружения (6 уровень квалификации);

✓ Руководитель проекта в области физической культуры и спорта (7 уровень

квалификации);

✓ Руководитель деятельностью физкультурно-спортивной организации, объединения (8

уровень квалификации);

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

5

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

7. Буянова Наталья Викторовна.
Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓ Контролёр – распорядитель (4 уровень квалификации);

✓ Контролёр – распорядитель по гостевому обслуживанию (4 уровень квалификации);

✓ Координатор группы контролёров – распорядителей (5 уровень квалификации).

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по запрошенным квалификациям

на 3 года.

8. Лисовой Роман Анатольевич.
Продлить полномочия в качестве эксперта по оценке квалификации по следующим

квалификациям:

✓  Контролёр – распорядитель (4 уровень квалификации);

✓ Контролёр – распорядитель по гостевому обслуживанию (4 уровень квалификации);

✓ Координатор группы контролёров – распорядителей (5 уровень квалификации);

✓ Спортсмен – помощник тренера (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по общей физической и специальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер по начальной подготовке (5 уровень квалификации);

✓ Тренер тренировочного этапа (6 уровень квалификации);

✓ Тренер-консультант (6 уровень квалификации);

✓ Тренер спортивной команды (6 уровень квалификации);

✓ Тренер этапов совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного

мастерства (6 уровень квалификации);

✓ Старший тренер спортивной команды (7 уровень квалификации);

Результаты голосования комиссии

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

9 0 0

Итоговое решение:
Продлить полномочия в качестве эксперта ЦОК и ЭЦ по выше представленным

квалификациям на 3 года.

Председатель Аккредитационной комиссии                  С. В. Бирюков

Секретарь Аккредитационной комиссии                               Д.Е. Львова